
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00566336- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que  la Secretaría de Investigación, Dra. Liliana Córdoba solicita aval académico para la jornada denominada
“Transitar de la pandemia a la postpandemia. Narrativas de los/as trabajadores/as de la salud”; y
 
CONSIDERANDO:
La actividad tiene por objetivo presentar los resultados del proyecto de investigación dirigido por la Dra. Anahí Sy de
la Universidad Nacional de Lanús y con la coordinación del Nodo 2 por la Mgter Jacinta Burijovich de la Universidad
Nacional de Córdoba, en el marco de la convocatoria PISAC-COVID19: La sociedad argentina en la postpandemia.
 
Que la modalidad fue presencial en el aula denominada Paola Sosa de la Facultad de Ciencias Sociales y se llevó a
cabo el día 2 de agosto del 2022 a las 17 horas, donde se presentaron los resultados de la investigación y se
debatieron con los participantes las recomendaciones de políticas públicas elaboradas.
 
El proyecto de investigación se conformó con 9 nodos:

 Lanús,  Córdoba, Rosario, Mar del Plata, Santiago del Estero, Villa María misiones salta y río Gallegos en
equipo de investigación del nodo facultad de ciencias sociales Córdoba está conformado por docentes
investigadores de la facultad de ciencias sociales Facultad de Psicología y facultad de odontología. Sus
integrantes son María Teresa Bosio, Claudia Bilavcik, Rossana Crosetto, José Mántaras, Alicia Miranda,
María Valeria Nicora, Iván Ase, Cecilia Berra, Solana Yoma, Cecilia Carrizo Villalobos, Jeremías Miretti,
Elian Chali, Marcela Bella y Ana Heredia.

 
Que los y las invitados e invitadas a participar de esta jornada fueron:

Trabajadoras y trabajadores de salud del sector público provincial y municipal de hospitales y centros de
salud, dirigentes gremiales de los sindicatos ATE, UTS, SEP y SUOEM, Juntas Directivas de las entidades
profesionales Colegio de Psicólogos, Colegio de Trabajadores Sociales y FEPUC. 

 
Que la responsable académica de la actividad, es la Vicedecana de la Facultad de Ciencias Sociales Mgter Jacinta
Burijovich
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha  en fecha 01/08/2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :
Art. 1°: Avalar académicamente la realización de la jornada denominada “Transitar de la pandemia a la



postpandemia. Narrativas de los/as trabajadores/as de la salud”, llevada a cabo el día 2 de agosto del 2022 a las 17
horas en el aula Paola Sosa de la Facultad de Ciencias Sociales.
 
Art. 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.
 


	numero_documento: RHCD-2022-271-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 10 de Agosto de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-10T11:42:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-10T11:56:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-10T11:56:11-0300
	GDE UNC




